
1/2

Spojené království v příštích dvou letech navýší
rozpočet na obranu o 6 miliard dolarů – úřad premiéra

tass.com/world/1587593

Z těchto peněz bude 3,6 miliardy dolarů vynaloženo na obranný

jaderný podnik, zatímco zbývající prostředky „doplní a posílí naše

zásoby munice, aby nahradily položky darované Ukrajině,“ uvádí se v

prohlášení.

© AP Photo / Alberto Pezzali

LONDÝN, 13. března /TASS/. Britská vláda zvýší své výdaje na

obranu o 5 miliard liber (6 miliard dolarů) během příštích dvou let ve

světle konfliktu na Ukrajině, uvedl úřad britského premiéra Rishi

Sunaka v nedělním prohlášení.

Podle prohlášení bude investice do obrany oznámena v 2023

Integrated Review Refresh, která bude k dispozici ke čtení v pondělí.

Z těchto peněz budou 3 miliardy liber (3,6 miliardy dolarů)

https://tass.com/world/1587593


2/2

vynaloženy na obranný jaderný podnik, zatímco zbývající prostředky

„doplní a posílí naše zásoby munice, aby nahradily položky darované

Ukrajině,“ uvádí se v prohlášení.

Sunak si vytyčí ambici zvýšit výdaje na obranu své země na 2,5 %

HDP v dlouhodobém horizontu ze současných 2 % na něco málo přes

2 %, uvedl úřad britského premiéra. V současné době činí rozpočet

ministerstva obrany 48,6 miliardy liber (58,4 miliardy dolarů).

Generál sir Patrick Sanders, náčelník generálního štábu, varoval, že

může odejít, pokud se ministerstvu obrany království nepodaří zvýšit

výdaje na obranu uprostřed rostoucích bezpečnostních hrozeb,

uvedly britské noviny dříve.

před 8 minutami

Vitali Klitschko řekl, že pracovníci veřejných služeb nepřetržitě

pracovali na zachování městské infrastruktury

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1587835

